
Contacto

Teléfono +34 986486144
Correo Electrónico info@ifevi.com

Dirección Postal

Avda do Aeroporto, 772
(36318) Vigo España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 01-2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-07-2023
a las 18:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Patronato del Instituto Ferial de Vigo IFEVI
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ifevi.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rTqyh3ohLB0uf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación por el Instituto Ferial de Vigo (IFEVI) de la ejecución de las obras de
muro de contención de tierras y apertura de nuevo acceso a Pabellón 3, de acuerdo con el Proyecto
Básico y de Ejecución redactado por el arquitecto Ramón Gago Alonso

Contratación por el Instituto Ferial de Vigo (IFEVI) de la ejecución de las obras de muro de contención deDescripción 
tierras y apertura de nuevo acceso a Pabellón 3, de acuerdo con el Proyecto Básico y de Ejecución redactado por el
arquitecto Ramón Gago Alonso
Valor estimado del contrato 129.797,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.055,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 129.797,75 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Máximo 30 días naturales

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avda do Aeroporto, 772
(36318) VIGO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.ifevi.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rTqyh3ohLB0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Dirección Postal

Avenida do Aeroporto, 772
(36318) VIGO España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROSEMA NOROESTE, S.L.
NIF B70382064
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.486,9 EUR.

Motivación

Motivación el Patronato acuerda, por unanimidad, aceptar la propuesta formulada por la Mesa de Contratación y
adjudicar a PROSEMA NOROESTE, S.L. el contrato de ejecución de las obras de muro de contención de tierras y
apertura de nuevo acceso a pabellón 3, de acuerdo con el proyecto básico y de ejecución redactado por el arquitecto
Ramón Gago Alonso
Fecha del Acuerdo 31/05/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la notificación a los licitadores

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSTITUTO FEIRAL DE VIGO - IFEVI

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ac85a3ff-8819-4d91-aaec-758bf67a73f6


Lugar

INSTITUTO FEIRAL DE VIGO - IFEVI

Dirección Postal

Avda. do Aeroporto, 772
(36318) VIGO España

Apertura del sobre de documentación
relativa a criterios valorables mediante un
juicio de valor.

Apertura sobre oferta técnica
Apertura del sobre de documentación relativa a
criterios valorables mediante un juicio de valor
(SOBRE B)

Lugar

INSTITUTO FEIRAL DE VIGO - IFEVI

Dirección Postal

Avda. do Aeroporto, 772
(36318) VIGO España

Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
Oferta económica y documentación relativa a
criterios valorables mediante fórmulas (SOBRE C)

Hasta el 03/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/04/2023 a las 14:00
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas se empieza a computar, nuevamente, desde la publicación en la
Plataforma de Contratos Públicos de Galicia y en la Plataforma de Contratación del Sector Público (8 de marzo de
2023) de la corrección de errores aritméticos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del período de garantía (máximo 5 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Puntuación asignada: 5 x (ampliación a valorar / ampliación máxima)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Proposición Económica (máximo 35 puntos)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: Puntuación asignada=35 x (oferta más económica sin IVA / oferta presentada sin IVA)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 



: 35Cantidad Máxima 
Reducción del plazo de ejecución (máximo 20 puntos)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Puntuación asignada: 20 x (reducción a valorar / reducción máxima)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de la oferta técnica (máximo 40 puntos)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8vBCsBOk36mq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000011248263 |  2023-920458 | mar, 04 jul 2023 18:04:36:970 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6623003345371199770330950791078044242 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q8vBCsBOk36mq21uxhbaVQ%3D%3D

